www.amunes.es.gov.br

177
DOM/ES - Edição Nº2.249

Vitória, terça-feira, 18 de Abril de 2023 177
DOM/ES - Edição Nº2.249

Vitória, terça-feira, 18 de Abril de 2023

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 001/2023
AGRICULTURA FAMILIAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7275/2022
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar no dia 09 de maio de 2023, ás 9h30
min, nas dependências da CPL, situada à Rua São
José, nº 135 - Bairro Centro - Fundão - ES, Chamada
Pública nº 001/2023, objetivando a Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações,
destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, com base na Lei
11.947, de 16 de junho de 2009, Resolução nº 6
de 08 de maio de 2020 e suas alterações. O edital
retificado I e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br). Maiores informações através do
e-mail licitacao@fundao.es.gov.br. ID CIDADES:
2023.026E0600012.18.0001. Fundão/ES, 14 de
abril de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1067842

Governador Lindenberg

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105.923/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 25, CAPUT DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0500001.10.0007

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que
existe dotação orçamentária no qual foi informada
pela Secretaria Municipal de Saúde e confirmada
pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo,
e parecer jurídico exarado, entendemos ser
caracterizada a hipótese de INEXIGIBILIDADE de
que trata o assentimento do artigo 25, caput, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO,
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições
legais, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e AUTORIZO
a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de manutenção nos eletrocardiógrafos,
em atendimento da Secretaria Municipal de Saúde,
com a empresa TEC BRASIL EIRELI.
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 490,00 (quatrocentos e noventa
reais).
Gabinete do Prefeito, 14 de abril de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1067538

Guarapari

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30387/2022,
TCE/ES: 2023.028E0700001.02.0010, que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
PARA MANUTENÇÃO, REFORMA E REVITALIZAÇÃO
DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
GUARAPARI EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
- SEMOP. Em que se sagraram vencedoras as
empresas:
NORTE SUL DISTRIBUIDORA LTDA:
LOTE 01 - com o valor de R$ 166.286,74 (cento e
sessenta e seis mil, duzentos e oitenta e seis reais e
setenta e quatro centavos);
3 ESTRELAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP:
LOTE 02 - com o valor de:  R$ 42.000,00 (quarenta
e dois mil reais).

Guarapari/ES, 18 de abril de 2023

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 1067535

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Guarapari-ES torna público o
RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26382/2022,
TCE/ES: 2023.028E0700001.01.0011, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE PLAYGROUND
PARA DIVERSAS PRAÇAS DESSE MUNICÍPIO EM
ANTENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SEMOP. Em que
se sagraram vencedoras as empresas:
ESTAFE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA:
LOTE 01 - com o valor de: R$ 24.124,98 (vinte e
quatro mil, cento e vinte quatro reais e noventa e
oito centavos);
E. C. SMIDER COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA:
LOTE 02 - com o valor de R$ 74.998,00 (setenta e
quatro mil, novecentos e noventa e oito reais).

Guarapari/ES, 18 de abril de 2023

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 1067536

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Abril de 2023 às 22:16:39 Código de Autenticação: 306ff013